Aktiva

1.

11
1.2
13

2.
21
2.2

2.3
2.4

Anlagevermégen

Immaterielle Vermdgensgegensténde 4
Sachanlagevermdégen 771
Finanzanlagevermdgen 1.359
2.134
Umlaufvermdgen
Vorrate 1
Forderungen und sonstige 368
Vermogensgegenstande
Wertpapiere des Umlaufvermdgens 20
Liquide Mittel 369
758
Aktive Rechnungsabgrenzung 18

11
1.2
13
14

21
2.4

3.1
3.3
3.4

4.
4.2
4.4
4.5

4.6
4.7

4.9

Eigenkapital
Allgemeine Riicklage
Sonderrucklage
Ausgleichsrucklage
Jahresfehlbetrag

Sonderposten
fur Zuwendungen
Sonstige Sonderposten

Ruckstellungen
Pensionsruckstellungen
Instandhaltungsriickstellungen
Sonstige Ruckstellungen

Verbindlichkeiten

Verbindlichkeiten aus Krediten flr Investitionen
Verbindlichkeiten aus Vorgangen, die
Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen und
Leistungen

Verbindlichkeiten aus Transferleistungen
Verbindlichkeiten gegenliber verbundenen
Unternehmen

Verbindlichkeiten gegenuber Sondervermégen

4.10 Sonstige Verbindlichkeiten
4.11 Erhaltene Anzahlungen

5.

Passive Rechnungsabgrenzung

Passiva

364
205
69
-23
615

189

218
407

504

2906
809

477
20
10

358

156
39

13
1075
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Jahresabschluss 2012
Ergebnisrechnung

Ergebnisrechnun fortgeschriebener
9 9 Ergebnis Ansatz Ist-Ergebnis
2011 2012 2012 Vergleich Ansatz/Ist
EUR EUR EUR EUR
1 Steuern und ahnliche Abgaben 0,00 0 0,00 0
2|+ Zuwendungen und allgemeine Umlagen 2.372.142.774,81 2.574.559.966 2.579.608.559,65 5.048.594
3|+ Sonstige Transferertrage 279.406.232,99 255.978.422 260.313.930,37 4.335.508
4 |+  Offentlich-rechtliche Leistungsentgelte 26.896,30 76.559 29.713,50 -46.845
5|+ Privatrechtliche Leistungsentgelte 58.894.574,19 81.941.312 41.907.297,73 -40.034.015
6 |+ Kostenerstattungen und Kostenumlagen 243.409.211,26 349.583.477 341.538.653,39 -8.044.824
7|+ Sonstige ordentliche Ertrage 18.742.920,82 22.108.561 13.358.305,24 -8.750.256
8 |+ Aktivierte Eigenleistungen 2.471.466,21 1.869.154 1.824.659,83 -44.494
9 | +/- Bestandsveranderungen 0,00 0 0,00 0
10 | = Ordentliche Ertréage 2.975.094.076,58 3.286.117.452 3.238.581.119,71 -47.536.332
11| - Personalaufwendungen 185.348.372,22 191.101.027 190.102.921,91 -998.106
12 |-  Versorgungsaufwendungen 40.089.570,14 15.614.450 15.614.449,77 0
Aufwendungen fir Sach- und Dienstleis-
13 |- tungen 306.854.879,49 0 364.577.352,07 364.577.352
14 |-  Bilanzielle Abschreibungen 20.886.660,32 21.529.323 21.272.191,44 -257.132
15 (-  Transferaufwendungen 2.425.918.584,95 2.635.457.065 2.613.303.696,16 -22.153.369
16 | -  Sonstige ordentliche Aufwendungen 46.798.181,06 439.089.664 64.326.516,13 -374.763.148
17 |= Ordentliche Aufwendungen 3.025.896.248,18 3.302.791.530 3.269.197.127,48 -33.594.402
Ergebnis der laufenden Verwaltungsta-
18 | = tigkeit (=Zeilen 10 und 17) -50.802.171,60 -16.674.078 -30.616.007,77 13.941.929
19 |+ Finanzertrage 31.053.689,58 22.328.737 25.550.323,29 3.221.587
Zinsen und sonstige Finanzaufwendun-
20|- gen 19.959.532,46 21.274.169 17.586.519,39 -3.687.650
21| = Finanzergebnis (=Zeilen 19 und 20) 11.094.157,12 1.054.568 7.963.803,90 6.909.236
Ordentliches Ergebnis (=Zeilen 18 und
22|= 21) -39.708.014,48 -15.619.511 -22.652.203,87 -7.032.693
23 |+ AuBerordentliche Ertrége 0,00 0 0,00 0
24 | - AuBerordentliche Aufwendungen 0,00 0 0,00 0
AuRerordentliches Ergebnis (=Zeilen
25|= 23und 24) 0,00 0 0,00 0
26 | = Jahresergebnis (=Zeilen 22 und 25) -39.708.014,48 -15.619.511 -22.652.203,87 -7.032.693




