Akt					Passiva
1.	Anlagevermögen		1.	Eigenkapital	004
4.4	Immeterialle Vermägenegenetände	4	1.1	Allgemeine Rücklage	364
1.1 1.2	Immaterielle Vermögensgegenstände Sachanlagevermögen	771		Sonderrücklage Ausgleichsrücklage	205 69
1.2	Finanzanlagevermögen	1.359	1.3	Jahresfehlbetrag	-23
1.3	Finanzamagevermogen	2.134	1.4	Jamesiembenag	615
2.	Umlaufvermögen	2.134	2.	Sonderposten	013
2.1	Vorräte	1	2.1	für Zuwendungen	189
	Forderungen und sonstige	368	2.4	Sonstige Sonderposten	218
۷.۷	Vermögensgegenstände	300	2.4	Johnstige Sonderposteri	407
2.3	Wertpapiere des Umlaufvermögens	20			401
2.4	Liquide Mittel	<u> 369</u>			
۷. ۱	Elquido Millor	<u>758</u>			
3.	Aktive Rechnungsabgrenzung	18	3.	Rückstellungen	
	5 5 5		3.1	Pensionsrückstellungen	504
			3.3	Instandhaltungsrückstellungen	9
			3.4	Sonstige Rückstellungen	296
					809
			4.	Verbindlichkeiten	
			4.2		477
			4.4	Verbindlichkeiten aus Vorgängen, die	20
				Kreditaufnahmen wirtschaftlich gleichkommen	
			4.5	Verbindlichkeiten aus Lieferungen und	10
				Leistungen	
				Verbindlichkeiten aus Transferleistungen	358
			4.7	Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen	2
			4.0	Unternehmen	2
				Verbindlichkeiten gegenüber Sondervermögen	156
				Sonstige Verbindlichkeiten	39
			4.11	Erhaltene Anzahlungen	13 1075
					10/5
			5.	Passive Rechnungsabgrenzung	4
		2.910			2.910

Jahresabschluss 2012 Ergebnisrechnung

				fortuna albuia barrar		
	Ergebnisrechnung		Ergebnis	fortgeschriebener Ansatz	Ist-Ergebnis	
			2011	2012	2012	Vergleich Ansatz/Ist
			EUR	EUR	EUR	EUR
1		Steuern und ähnliche Abgaben	0,00	0	0,00	0
2	+	Zuwendungen und allgemeine Umlagen	2.372.142.774,81	2.574.559.966	2.579.608.559,65	5.048.594
3	+	Sonstige Transfererträge	279.406.232,99	255.978.422	260.313.930,37	4.335.508
4	+	Öffentlich-rechtliche Leistungsentgelte	26.896,30	76.559	29.713,50	-46.845
5	+	Privatrechtliche Leistungsentgelte	58.894.574,19	81.941.312	41.907.297,73	-40.034.015
6	+	Kostenerstattungen und Kostenumlagen	243.409.211,26	349.583.477	341.538.653,39	-8.044.824
7	+	Sonstige ordentliche Erträge	18.742.920,82	22.108.561	13.358.305,24	-8.750.256
8	+	Aktivierte Eigenleistungen	2.471.466,21	1.869.154	1.824.659,83	-44.494
9	+/-	Bestandsveränderungen	0,00	0	0,00	0
10	=	Ordentliche Erträge	2.975.094.076,58	3.286.117.452	3.238.581.119,71	-47.536.332
11	-	Personalaufwendungen	185.348.372,22	191.101.027	190.102.921,91	-998.106
12	-	Versorgungsaufwendungen	40.089.570,14	15.614.450	15.614.449,77	0
40		Aufwendungen für Sach- und Dienstleis-	000 054 070 40		004 577 050 07	004 577 050
13	-	tungen	306.854.879,49	0	364.577.352,07	364.577.352
14	-	Bilanzielle Abschreibungen	20.886.660,32	21.529.323	21.272.191,44	-257.132
15	-	Transferaufwendungen	2.425.918.584,95	2.635.457.065	2.613.303.696,16	-22.153.369
16	-	Sonstige ordentliche Aufwendungen	46.798.181,06	439.089.664	64.326.516,13	-374.763.148
17	=	Ordentliche Aufwendungen	3.025.896.248,18	3.302.791.530	3.269.197.127,48	-33.594.402
18	=	Ergebnis der laufenden Verwaltungstä- tigkeit (=Zeilen 10 und 17)	-50.802.171,60	-16.674.078	-30.616.007,77	13.941.929
19	+	Finanzerträge	31.053.689,58	22.328.737	25.550.323,29	3.221.587
. •		Zinsen und sonstige Finanzaufwendun-	0110001000,00		20.000.020,20	0.221.001
20	-	gen	19.959.532,46	21.274.169	17.586.519,39	-3.687.650
21	=	Finanzergebnis (=Zeilen 19 und 20)	11.094.157,12	1.054.568	7.963.803,90	6.909.236
22	=	Ordentliches Ergebnis (=Zeilen 18 und 21)	-39.708.014,48	-15.619.511	-22.652.203,87	-7.032.693
23	+	Außerordentliche Erträge	0,00	0	0,00	0
24		Außerordentliche Aufwendungen	0,00	0	0,00	0
		Außerordentliches Ergebnis (=Zeilen				
25	=	23 und 24)	0,00	0	0,00	0
26	=	Jahresergebnis (=Zeilen 22 und 25)	-39.708.014,48	-15.619.511	-22.652.203,87	-7.032.693